Дело № 2 –51-84/2019

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«13» марта 2019 года                                                     			        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
с участием представителя истца, в лице адвоката /изъято/ действующего на основании ордера № /изъято/ от /изъято/ года и устного заявления истицы Терпуговой К.В.,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Терпуговой К.В. к Залиняну В.В. о взыскании денежных средств,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ст. 199, 233-237 ГПК РФ, ст.ст. 15, 159, 393, 1102, ст.1009 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования истца в полном объеме.
Взыскать с Залиняна В.В. /изъято/ года рождения уроженца /изъято/ в пользу Терпуговой К.В. денежные средства, в размере /изъято/ (/изъято/ ) рублей.
Взыскать с Залиняна В.В. /изъято/ года рождения уроженца /изъято/ района государственную пошлину, за рассмотрение дела в суде, в размере /изъято/ руб. (/изъято/ ) в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на р/изъято/ .
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение составляется в течение пяти дней со дня поступления заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчику разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ он вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«__09_» __апреля______ 2019 г.